TỔNG CÔNG TY KHÍ VN-CTCP

CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH

KHÍ HÓA LỎNG MIỀN BẮC

-------------------------------

Số:                  /KMB-HĐQT
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm trước
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------------------

Hà nội, ngày           tháng        năm 2012

Kính gửi:
ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

· Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
· Căn cứ Quy trình công bố thông tin của Công ty Cổ phần Kinh doanh Khí hóa lỏng Miền bắc (PV GAS NORTH)

Công ty Cổ phần kinh doanh Khí hóa lỏng Miền Bắc (Mã CK: PVG) đã có BCTC văn phòng Công ty mẹ Quý II năm 2012 gửi lên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và UBCKNN theo đúng quy định. Tuy nhiên lợi nhuận lợi sau thuế của văn phòng Công ty mẹ Quý II năm 2012 tăng 38 % so với LNST Quý II năm 2011 nguyên nhân do Công ty đã tiết kiệm, kiểm soát chặt chẽ Chi phí quản lý - giảm đáng kể so với cùng kỳ năm trước và hạch toán lợi nhuận của các Công ty con chuyển về Công ty mẹ.
Bằng công văn này PVGAS North kính giải trình lên HNX và UBCKNN việc tăng lợi nhuận sau thuế trong BCTC văn phòng Công ty mẹ Quý này.
Trân trọng!

Nơi nhận:                                                                 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
· Như trên                                                                               CHỦ TỊCH
· HĐQT, TGĐ(để b/c)

· Lưu VT, KP
	CÔNG TY CỔ PHẦN KINH DOANH KHÍ HÓA LỎNG MIỀN BẮC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /KMB-HĐQT

	  V/v: CBTT năm 2011
	         Hà nội, ngày     tháng    năm 2012

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty:

Công ty CP Kinh doanh Khí hóa lỏng Miền Bắc

2. Mã chứng khoán:
PVG
3. Địa chỉ trụ sở chính: Tầng 11, Tòa nhà Viện Dầu Khí, 173 Trung Kính, Hà Nội

4. Điện thoại:

04.3 944 5555

Fax: 04.3 944 5333

5. Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phạm Tô Văn – Uỷ viên Hội đồng quản trị
6. Nội dung của thông tin công bố:

· Báo cáo tài chính Hợp nhất năm 2011 của CTCP Kinh doanh Khí hóa lỏng Miền Bắc được lập ngày 10 tháng 02 năm 2012.

· Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuận trước thuế so với năm 2010.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.pvgasn.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

	Nơi nhận:

· Như trên.

· Lưu:VT,KP

	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH